13．重大的长期资产是否转让或者出售 □是 √否

14．重大的固定资产和无形资产是否发生变化 □是 √否

15．是否存在重大的研究和开发支出 □是 √否

16．是否存在重大的资产减值损失 □是 √否

17．是否存在预计负债 □是 √否

附注事项索引说明：

无

（二） 财务报表项目附注

苏州方向文化传媒股份有限公司

财务报表附注

（除特别说明外，金额单位为人民币元）

一、公司基本情况

1、公司注册地、组织形式和总部地址

苏州方向文化传媒股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）前身为苏州方向文化传媒有限

公司（以下简称“有限公司”），原系经苏州工商行政管理局姑苏分局核准，由自然人陈权以货币资金方

式出资成立。法定代表人为陈权，原注册资本人民币50.00万元，原实收资本人民币50.00万元，股权结

构如下：

股 东 认缴出资额 实缴出资额

苏州方向文化传媒股份有限公司   2021 年半年度报告   公告编号：2021-009

28

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

陈 权 50.00  100.00  50.00  100.00

合 计 50.00  100.00  50.00  100.00

本次新增出资实收资本50.00万元已经苏州德衡会计师事务所出具苏德衡验字(2009)第308号《验资报

告》审验。截至 2009 年 5 月 4 日，有限公司已收到股东缴纳的注册资本50.00万元，均以货币出资。

2009 年 5 月 5 日，苏州市高新区（虎丘）工商行政管理局向有限公司颁发《企业法人营业执照》

（注册号：320512000096946）。公司住所为苏州高新区滨河路赛格电子市场内 A 座 1606 号。公司类

型：有限公司。经营范围：许可经营项目：无。一般经营项目：设计、制作广告，代理自制广告业务；

平面、环境艺术、景观、网站、游戏、多媒体、产品造型、服装、家纺的设计；摄影摄像、影视动画、

绘画、雕塑；企业策划、演艺策划、活动策划；销售：视听器材、建筑材料、纺织品、广告材料、工艺

礼品、文化用品、软件。

2012年3月15日，有限公司作出股东决定，同意股东陈权将其持有的有限公司 20%股权（对应出资

额 10 万元）以 10 万元的价格转让给顾国琴。同日，转让方陈权与受让方顾国琴签署《股权转让协议》。

转让后的股权结构为：

股 东
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

陈 权 50.00  100.00  40.00  80.00

顾国琴 - - 10.00 20.00

合 计 50.00  100.00  50.00  100.00

2012 年 5 月 3 日，苏州高新区（虎丘）工商行政管理局向有限公司核发本次变更后的《企业法

人营业执照》（注册号：320512000096946）。

2015年11月2日，有限公司召开股东会，审议同意注册资本由 50 万元增至 300 万元，新增 250 万

元由陈权出资 248 万元，顾国琴出资 2 万元。本次增资完成后，有限公司的股权结构如下：

股 东
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

陈 权 40.00  80.00  288.00  96.00

顾国琴 10.00 20.00 12.00 4.00

合 计 50.00  100.00  300.00  100.00

本次新增出资实收资本250.00万元未经会计师事务所审验。

2015 年 11 月 9 日，苏州市姑苏区市场监督管理局向有限公司核发本次变更后的《企业法人营业

执照》（统一社会信用代码：91320508689164178D）。

2017 年 4 月 18 日，有限公司召开股东会，审议同意公司注册资本由 300 万元增至 430 万元，

新增 130 万元由林颖出资 32.5 万元，王华芳出资 32.5 万元，蔡红伟出资 32.5 万元，赵怀勇出资

8.125 万元，王丛明出资 8.125 万元，王卫星出资 8.125 万元，唐燕出资 8.125 万元。

苏州方向文化传媒股份有限公司   2021 年半年度报告   公告编号：2021-009

29

截至 2017 年 5 月末，公司每股净资产为 1.44 元，本次增资系各投资者与公司协商并参考同类企

业增资价格最终确定。具体增资情况如下：

出资人 投资额（万元） 计入注册资本（万元） 计入资本公积（万元）

林 颖 100.00 32.50 67.50

王华芳 100.00 32.50 67.50

蔡红伟 100.00 32.50 67.50

王卫星 25.00 8.125 16.875

王丛明 25.00 8.125 16.875

唐 燕 25.00 8.125 16.875

赵怀勇 25.00 8.125 16.875

合 计 400.00  130.00  270.00

本次增资完成后，有限公司的股权结构如下：

股 东
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

陈 权 288.00  96.00  288.00  66.98

顾国琴 12.00 4.00 12.00 2.79

林 颖 - - 32.50 7.56

王华芳 - - 32.50 7.56

蔡红伟 - - 32.50 7.56

王卫星 - - 8.125 1.89

王丛明 - - 8.125 1.89

唐 燕 - - 8.125 1.89

赵怀勇 - - 8.125 1.89

合 计 300.00  100.00  430.00  100.00

本次新增出资实收资本130.00万元未经会计师事务所审验。

2017 年 5 月 22 日，苏州市姑苏区市场监督管理局向有限公司核发本次变更后的《企业法人营业

执照》（统一社会信用代码：91320508689164178D）。

2017年5月27日，有限公司召开股东会，审议同意股东顾国琴将其持有的有限公司 2.79%股权（对

应出资额 12 万元）以 13 万元的价格转让给股东陈权，其他股东放弃优先认购权。同日，转让方顾国

琴与受让方陈权签署《股权转让协议》。转让后的股权结构为：

股 东
变更前 变更后

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%）

陈 权 288.00  66.98  300.00  69.77

顾国琴 12.00 2.79 - -

苏州方向文化传媒股份有限公司   2021 年半年度报告   公告编号：2021-009

30

林 颖 32.50 7.56 32.50 7.56

王华芳 32.50 7.56 32.50 7.56

蔡红伟 32.50 7.56 32.50 7.56

王卫星 8.125 1.89 8.125 1.89

王丛明 8.125 1.89 8.125 1.89

唐 燕 8.125 1.89 8.125 1.89

赵怀勇 8.125 1.89 8.125 1.89

合 计 430.00  100.00  430.00  100.00

2017 年 6 月 19 日，苏州市姑苏区市场监督管理局向有限公司核发本次变更后的《企业法人营业

执照》（统一社会信用代码：91320508689164178D）。

2017 年 6 月 28 日，大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具大信审字（2017）第 23-00188 号

《审计报告》，确认截至 2017 年 5 月 31 日，有限公司净资产6,173,066.76 元。

2017 年 6 月 29 日，中京民信（北京）资产评估有限公司对公司净资产出具京信评报字（2017）

第 226 号《评估报告》，有限公司以 2017 年 5 月 31 日为基准日的账面净资产评估值为 618.27 万元。

2017 年 6 月 30 日，有限公司召开临时股东会，审议同意由有限公司的全体股东作为发起人，将

有限公司整体变更为股份公司。

2017 年 7 月 1 日，公司全体发起人签署《苏州方向文化传媒股份有限公司发起人协议》，一致同

意将有限公司整体变更为股份有限公司，有限公司的原股东为发起人，以经大信会计师事务所（特殊普

通合伙）审计的净资产 6,173,066.76元折股，按照1.43559692:1的折股比例折合成股，折合4,300,000.00

股，净资产高于股本的部分计入资本公积。折股后，公司的注册资本为人民币 4,300,000.00 元，每股面